
گــروه اقتصــادی - ظاهــرا 
گوشی های گران و یا همان بالای ۶۰۰ 
دلار و یــا بــالای ۳۰۰ یورو که از آن به 
عنوان گوشــی های لوکس یاد می شود 
عاملی شــده برای به پا کردن هر چند 

وقت یکبار هیاهوی رســانه ای و ایجاد 
فضایــی که نه تنها بــه نفع عموم مردم 
نیســت، بلکه بازار را دچار تشنج کرده 
و فضای سواســتفاده عده ای را فراهم 

می آورد.

گزارش واردات ۴.۲ میلیارد 
دلار و شــروع فضاسازی بدون 

سند!
گمرک ایــران اخیرا گزارشــی 
از واردات گوشــی موبایل در ســال 

۱۴۰۰ منتشــر کرد که نشــان داد ۱۷.۷ 
میلیون دستگاه گوشــی به ارزش ۴.۲ 
میلیارد دلار وارد ایران شــده که از این 
میزان، حدود یک ســوم ارزش آن برای 
گوشــی های بالای ۶۰۰ دلار و دوسوم 

دیگر برای کمتر از این رقم بود.
 بعد از این اعلام، برخی نمایندگان 
از ایــن فضا اســتفاده کــرده و جریان 
ممنوعیت واردات گوشی های لوکس 
و به طور خــاص آیفون را مطرح و در 
اظهاراتی اعلام کردند که از وزیر صمت 
قــول گرفته اند تا پایان نیمه نخســت 
امسال، این ممنوعیت اعمال و جلوی 
ورود این کالای لوکس گرفته شــود. 
ماجرا قابل تامل تر شد زمانی که گفتند 
این ارز در حالی صرف گوشی می شود 
که بایــد برای دارو و کالای اساســی 

اختصاص پیدا کند.
۰.۰۱ تجارت خارجی، واردات 

گوشی بالای ۶۰۰ دلار است
امــا بــدون تائید یــا رد واردات 
گوشــی های بــالای ۶۰۰ دلار، در این 
رابطه چند مورد قابل توجه بوده و جای 
پرسش دارد؛ اینکه دقیقا سهم گوشی و 
به ویژه سهم بالای ۶۰۰ دلار از تجارت 
ایران چه مقدار است که بتواند تامین ارز 
واردات و ذخایر ارزی را دچار اختلال 

کند؟ 
طبــق گزارش گمرک ایــران، از 
واردات ۴.۲ میلیــارد دلاری بــه تعداد 
۱۷.۷ میلیون دســتگاه گوشی در سال 
گذشــته، ۱.۳ میلیارد دلار به تعداد ۱.۱ 
میلیون دستگاه سهم گوشی های بالای 
۶۰۰ دلار بوده که از نظر ارزش ۳۲.۲ و 
تعداد ۶.۲ درصد کل واردات گوشی را 

در اختیــار دارد. عمده واردات مربوط 
به گوشــی های زیــر ۶۰۰ دلار با ۱۶.۶ 
میلیون دســتگاه به ارزش ۲.۸ میلیارد 
دلار بــوده  کــه ۶۷.۸ درصد ارزش و 
۹۳.۷ درصد تعداد را به خود اختصاص 
داده اســت. با نگاه به یکســال گذشته 
می تــوان دریافت کــه؛ ۱۵.۶ میلیون 
دســتگاه به ارزش ۲.۴ میلیــارد دلار 
گوشی موبایل در سال ۱۳۹۹ از مبادی 
رسمی وارد ایران شــده که ۹۰۰ هزار 
دستگاه به ارزش ۷۰۰ میلیون دلار یعنی 
سهم شش درصدی تعداد و حدود ۲۹ 
درصدی ارزش برای گوشی های بالای 

۳۰۰ یورو و مابقی برای کمتر از آن بوده 
است. بر این اساس در سال گذشته که 
حدود ۱۶۳ میلیون تن به ارزش ۱۰۱.۶ 
میلیارد دلار برای کل تجارت خارجی 
ایران ثبت شده است، سهم گوشی بالای 
۶۰۰ دلار بــا ۱.۳ میلیارد دلار به حدود 
۱.۲ درصــد یعنی حدود یک صدم این 
تجارت می رسد و در قیاس با واردات 
۵۲ میلیارد دلاری حدود ۲.۵ درصد را 

در اختیار دارد.
ارز دارو معطل ارز گوشــی 

مانده؟
اما در این بین طرح تامین ارز دارو 
و کالای اساسی با ارز صرف شده بابت 
گوشی بالای ۶۰۰ دلار هم مطرح است 

که باید گفت در حال حاضر تامین ارز 
عمده اقلام اساسی ارتباطی به ارز نیمایی 
که واردات گوشــی با آن انجام می شود 
و محل آن ارز صادرات غیرنفتی است، 
ندارد، ارز دارو، تجهیرات و ملزومات 
پزشکی که مورد اشاره نمایندگان بوده 
و با اعلام ســه میلیارد دلاری در ســال 
گذشــته، آن را با ارز واردات گوشــی 
مقایســه کرده اند، در جایی دیگر تامین 
می شــود یعنی درآمد ارزی دولت و با 
نرخ ۴۲۰۰ تومان اختصاص پیدا می کند 
و در صورت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، 
باز هم ارز در اختیار دولت به این اقلام 

اختصــاص پیدا خواهد کــرد، فقط با 
نرخی بالاتر.

بانــک گفته اوضــاع خوب 
است؛ موبایل را بهانه نکنید

در عین حال که به اســتناد اعلام 
دولــت و بانک مرکــزی، در چندماه 
اخیــر وضعیت درآمدها و ذخائر ارزی 
به حدی تقویت شــده که مشکلی در 
تامیــن ارز کالاهای اساســی و به ویژه 
دارو وجــود ندارد و در این صورت به 
نظر می رســد  استفاده از این فضا برای 
نشان دادن وضعیت نامطلوب تامین ارز 
دارو و اقلام اساســی، به نوعی تناقض 
ایجاد کرده و اذهــان عمومی را دچار 

نگرانی کند.

و  لوکس هــا  ســایر  ارز 
ممنوعه ها از کجا آمده است؟

 مــورد دیگر، تاکید بر ممنوعیت 
واردات گوشــی بالای ۶۰۰ دلار برای 
مقابلــه بــا واردات کالای لوکس در 
شرایط ارزی کشــور است. این اعلام 
زمانی می تواند مــورد پذیرش عموم 
قرار گیرد که در ابتدا تعریف مشخصی 
از کالای لوکــس ارائه شــود، ولی اگر 
انواع گوشــی بالای ۶۰۰ دلار را لوکس 
در نظــر بگیریم، نه تنها در حد این ۱.۳ 
میلیارد دلار بلکه بســیار بیشتر از آن در 
بازار، انواع کالای لوکس و غیرضروری 

کــه واردات آن نیز ممنوع اســت دیده 
می شــود، مثل انواع پوشــاک، لوازم 
خانگی، انواع آلات موســیقی و یا مواد 
خوراکی که نه تنها از مبادی رسمی بلکه 
قاچاق وارد کشــور شده و حجم بالای 
آن بــا ده ها میلیارد دلار موجب خروج 
ارز از کشــور شده که ظاهرا نمایندگان 
توجهی به این بخش از هدر رفت ارز و 

ابعاد آن نداشته اند.
اما تولید داخل... 

در نهایــت گر چه ورود کالاهای 
غیرضــروری و خروج ارز از این محل 
با توجه به شرایط حاکم بر کشور قابل 
تائید نیست، ولی آیا گوشی های موبایل، 
تولید داخل دارند و می تواند نیاز حداقل 

۱۷ میلیون دستگاه در سال را تامین کند؟ 
آیــا ممنوعیت واردات گوشــی حتی 
بالای ۶۰۰ دلار، جایگزینی با این سطح 
تکنولوژی و کیفیت دارد که پاسخگوی 
نیاز کاربران باشــد؟ آیا مناسب نیست 
تصمیم گیرندگان در این رابطه، به دنبال 
راهکاری دیگر جهت تامین ارز این قبیل 
اقلام مانند استفاده از ارز اشخاص و یا 
سایر منابع  باشند، همان طور که پیش از 
این حقوق گمرکی این گوشــی ها را تا 
دوبرابر افزایش داده و درآمد دولت هم 

از این محل بالا رفت.
جو ســازی ها بــازار را بهم 
ریخت و انجمن اعلام نارضایتی 

کرد
آیــا به این توجه نمی شــود که با 
اظهاراتی که هنوز مستند نیست و حتی 
مســئولان دولتی نســبت به آن اعلام 
صریح نداشته اند، موجبات التهاب در 
بازار فراهم شده و به مردم ضرر می زند، 
این در حالی اســت که گزارشی های 
مستند رسیده به ایسنا نشان می دهد که 
از پایان هفته گذشته با اعلام ممنوعیت 
واردات گوشــی های بالای ۶۰۰ دلار، 
قیمت برخی انواع گوشی آیفون رشد 
چند میلیون تومانی داشته است. اخیرا نیز 
انجمن واردکنندگان موبایل در واکنش 
به جریــان پیش آمده، هر ممنوعیتی را 
عامل  فساد و انحصار اعلام و تاکید کرده 
است که طرح ممنوعیت واردات آیفون 
به واحدهای صنفی فعال در این زمینه،   
لطمه های جبران ناپذیــر خواهد زد و 
مطرح کردن این دســت ممنوعیت ها 
حتی اگر اجرایی نشــود، التهابی جدی 

در این شبکه به وجود خواهد آورد.

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد:

امکان ثبت نام مسکن برای خانواده های 
دارای ۳ فرزند با وجود فرم »ج« قرمز

عضو اتاق بازرگانی تهران ؛

گــروه اقتصادی - اصلانی گفت: قانون صراحت دارد هر خانواده ای 
کــه تاریخ تولد فرزند ســوم آن هــا از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد اســت، حتی 
 بــا وجــود اســتفاده از امکانات دولتــی می تواند برای دریافت مســکن 

اقدام کند.
پروانه اصلانی گفت: خانواده های دارای ۳ فرزند که محل ســکونت 
آن ها در شــهر های با جمعیت زیر ۵۰۰ هزار نفر باشد یک قطعه زمین ۲۰۰ 
متــری دریافت می کننــد و این امکان برای افرادی که فرم ج آن ها قرمز هم 

باشد وجود دارد.
به گفته مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرسازی، افرادی 
که در شــهر های بالای ۵۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی می کنند در شهر های 
اطراف یا جدید یا شهر های زادگاه پدر و مادر به انتخاب خودشان یک واحد 
مســکونی یا ۲۰۰ متر زمین بر اساس داشــته های وزارت راه و شهرسازی 

دریافت می کنند.
در قانون حمایت از خانواده قید شــده اگر نرخ باروری در شهر محل 
زادگاه پدر یا بچه بالای ۲.۵ نباشــد امکان اســتفاده از این تسهیلات نیست 
که اصلانی در این خصوص گفت: این شرط به خاطر هدایت تسهیلات به 
سمت شهرهایی که محرومیت بیشتر دارند است. افراد نرخ زاد و ولد را می 
توانند از مرکز آمار کسب کنند و ما هم  در سامانه وزارت راه و شهرسازی 

این اطلاعات را بارگذاری می کنیم.
طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی،  در راســتای قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت امکان ثبت نام برای خانواده های دارای سه فرزند 

از امروز در سامانه نهضت ملی مسکن فراهم شده است.

اقتصادی 6

اخیــرا نیز انجمــن واردکنندگان موبایل در واکنش به جریــان پیش آمده، هر ممنوعیتی 
را عامل  فســاد و انحصار اعلام و تاکید کرده اســت که طرح ممنوعیت واردات آیفون به 
واحدهــای صنفی فعال در این زمینه،   لطمه های جبران ناپذیر خواهد زد و مطرح کردن این 
دست ممنوعیت ها حتی اگر اجرایی نشود، التهابی جدی در این شبکه به وجود خواهد آورد.

جنجال برای ۰.۰۱؛ جدال 
آیفون و لوکس های خاموش!

جنجال به پا شده برای واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار، موج سواری با آن و کشاندن موضوع
 به تامین ارز کالاهای اساسی و دارو در حالی اتفاق افتاده که سهم این واردات در تجارت خارجی ایران در حد 

یک صدم است و شاید در مقابل میلیاردها دلار کالاهای لوکسی که از مبادی رسمی و غیررسمی وارد ایران شده و 
در بازار جولان می دهند و کسی دست روی آنها نمی گذارد، عدد چشمگیری نباشد.

 

گــروه اقتصــادی - ثبت نام 
جاماندگان سهام عدالت هرچند وقت 
یکبار از سوی یکی از مسئولان مطرح 
و پس از چندی به فراموشی سپرده می 
شود. اکنون نیز درحالی که اعلام شده 
است زمان ثبت نام در خردادماه خواهد 
بود، این تاریخ تایید نشــده و همچنان 
منابع مورد نیاز در هاله ای از ابهام قرار 

دارد.
 بر این اساس، حسین قربانزاده، 
رئیس ســازمان خصوصی سازی با 
تاکید بر اینکــه هنوز درمورد ثبت نام 
جاماندگان ســهام عدالت هیچ چیز 
قطعی نشده است، اظهار کرد: هر فردی 
تاریخی برای ثبت نام ســهام عدالت 
اعلام کرده است باید پاسخگوی این 
موضوع باشــد. اما در این راستا، بین 
سازمان خصوصی ســازی و وزارت 
رفــاه تعامل وجود دارد و جلســات 
برگزار می شــود تا زمانی که به جمع 
بندی برســیم و رســما به مردم اعلام 
کنیم. اما شخصا از ثبت نام جاماندگان 

در خردادماه اطلاعی ندارم.
وی به این ســوال که ایا منابعی 
برای اختصــاص ســهام عدالت به 

جاماندگان در نظر گرفته شــده است، 
پاســخ داد: تعیین منابع نیاز به بررسی 
دارد زیرا تکالیف دیگری نیز در قانون 
بودجــه وجود دارد. به طور کلی ۲۰۰ 
هزار میلیــارد تومان تکلیف در قانون 
بودجه برای فروش سهام وجود دارد 
و باید بررســی کرد که چه موردی در 

اولویت قرار دارد.
رئیس سازمان خصوصی سازی 
درمورد تعــداد جاماندگان نیز گفت: 

هنوز هیچ عددی مشخص نیست.
ماجرای جاماندگان چیست؟

بر اســاس ایــن گــزارش، با 
آزادسازی سهام عدالت در اردیبهشت 
ســال ۱۳۹۹ و قیمت قابل توجه این 
سهام متاثر از وضعیت بازار سرمایه در 
آن روزها، بحث مشمول بودن یا نبودن 

سهام عدالت داغ شد. 
درحالــی که طبق آمــار حدود 
۴۹ میلیون نفر مشــمول سهام عدالت 
هستند، همواره صدای اعتراض عده 
ای که به گوش می رسد که چرا با وجود 
اینکه جزو دهک های کم درآمد جامعه 
هستند، مشمول این سهام نمی شوند. 
در هر حال دولت دوازدهم درحالی به 

کار خود پایان داد که اعلام شد پرونده 
ثبت نام سهام عدالت بسته شده است 
و امکان اینکه مشمول جدیدی پذیرفته 
شود وجود ندارد؛ هرچند که مجلس 
نشینان هر از گاهی دوباره برگه وعده 
اختصاص سهام عدالت به جاماندگان 
را رو می کردنــد. با این حال و هرچند 
که ســقوط آزاد بازار ســرمایه باعث 
کاهش ارزش واقعی ســهام عدالت 
شد و درحال حاضر نیز امکان فروش 
این سهام آنطور که باید و شاید وجود 
ندارد، اما سهام عدالت همچنان از ارج 
و قــرب نیفتاده و افراد زیادی خواهان 

آن هستند. 
شــاید به همین دلیل اســت که 
هرچند وقت یکبار یکی از مسئولان، 
مخصوصا نماینــدگان مجلس وعده 
هــای جدیــدی درمورد ثبــت نام 
جاماندگان ســهام عدالت میدهند و 
اخیــرا هم تاریخی را بــرای ثبت نام 
این افــراد اعلام کرده انــد. درمورد 
اینکه تعداد جاماندگان سهام عدالت 
چقدر است نیز روایت های مختلفی 
وجــود دارد. برخی آن را ۴ میلیون نفر 
می دانند که شــامل افرادی می شود که 

برگه ســهام عدالت را از سالهای قبل 
در دســت دارند اما به دلیل اینکه ثبت 
نام خود را کامل نکرده بودند، مشمول 
حساب نمی شوند. برخی دیگر هم بر 
این باورند که دسته دوم کسانی از شش 
دهک کم درآمد جامعه هســتند که به 
هر دلیل در فرآیند شناسایی و پرداخت 
سهام عدالت قرار نگرفتند و اگر دولت 
بخواهد ســهام جدیدی اختصاص 
دهــد، باید به آنها توجــه کند که این 
تعداد حدود ۲۰ میلیون نفر هستند که 
احتمال دارد ۴ میلیون از آنها کســانی 
باشــند که کارت سهام عدالت دارند؛ 
بنابراین حداقل ۱۶ میلیون نفر هستند 
که مستحق گرفتن سهام عدالت بوده، 
اما تا کنون سهامی دریافت نکرده اند. 
برخی دیگر نیز تعداد جاماندگان را ۲۰ 

میلیون نفر تخمین می زنند.
قانون بودجه چه میگوید؟

اما مهمتریــن نکته درمورد ثبت 
نام جاماندگان، منابع مورد نیاز است. 
چراکه این سهام باید از سهم دولت به 

مشمولان اختصاص یابد. 
باید توجه داشــت که در بودجه 
سال جاری، دولت هزینه ها را چندان 

افزایــش نداده و در تامین منابع تمرکز 
خود را از فروش اوراق برداشــته و به 
سمت مالیات و البته نفت برده است. 

چراکــه طبق آماری که در لایحه 
بودجه منتشــر شــده بود، واگذاری 
دارایی های مالی برای ســال ۱۴۰۱، 
۲۹۹ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته 
شــده که نســبت به ســال ۱۴۰۰ که 
بیــش از ۴۲۷ هزار میلیارد تومان بود، 
کاهشی ۳۰ درصدی داشته است. البته 
هنوز جدول نهایی منتشر نشده است. 
تنها موردی که درمورد ســهام عدالت 
در قانون بودجه ذکر شــده، در تبصره 
دو این قانون بوده که آمده است: دولت 
موظف است از محل باقی مانده سهام 
متعلق به دولت یا شرکت های دولتی 

در بنگاه های قابل واگذاری در هر بازار 
موضوع گروه های )۱( و )۲( ماده )۲( 
قانون اجرای سیاست های کلی اصل 
چهــل و چهارم )۴۴( قانون اساســی 
جمهوری اســلامی ایران، نســبت به 
واگذاری سهام عدالت به افراد تحت 
پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
مددجویان سازمان بهزیستی کشور و 
کلیه  افراد واجد شــرایط طبق قانون 
نحوه اجرای سیسات های کلی اصل 

۴۴ قانون اساسی اقدام کند.
لازم به ذکر است که پیگیری های 
ایسنا از شرکت سپرده گذاری مرکزی 
و همچنین ســازمان بورس و اوراق 
بهادار نشان داد که به آن ها نیز موضوع 
جدیدی در این راستا ابلاغ نشده است.

گروه اقتصادی - عضو اتاق بازرگانی تهران گفت: علت عدم استفاده از درگاه 
پنجره واحد برای صدور مجوزها، این است برخی از افراد و دستگاه ها منافعی دارند 
که نمی خواهند از آن دست بکشند.حسن فروزان فرد اظهار کرد: مصوبه ای که سال 
گذشته در قالب پیاده سازی اصل ۴۴ داشتیم و طی آن درگاه ملی مجوزهای کشور به 
رسمیت شناخته شد، بسیار خوب است. در این زمینه شاهد تغییرات قانونی خوبی 
بودیم. اما اینکه در عمل مجموعه حاکمیت به ویژه خود دولت چقدر با سرعت و با 
کیفیت این کار را پیش ببرند، موضوع مهمی است.رئیس کمیسیون حمایت قضائی 
و مبارزه با فساد اتاق بازرگانی تهران افزود: من تصور نمی کنم که استفاده از درگاه 
ملی مجوزهای کشور در سال جدید عملیاتی شود. اما امیدوارم این سامانه با همکاری 
تمامی دستگاه ها مورد استفاده قرار بگیرد. زیرا سالیان سال است که ما منتظر هستیم 
اســتفاده از یک پنجره ی واحد برای صدور مجوزها در دستور کار قرار بگیرد.نکته 
کلیدی ای که می خواهم در اینجا یادآوری کنم این است که صرفاً بحث شروع فعالیت 
در توســعه کسب و کارهای دانش بنیان و فعالیت های تولیدی و ارزش افزا مطرح 
نیست. بلکه این بخش های تولیدی بعد از اینکه مجوز می گیرند و کارشان را شروع 
می کنند نیز با مشکلاتی روبرو می شوند که باید برای آنها چاره اندیشی شود. بخش 
زیادی از مشــکل ما در عرصه تولید مربوط به واحدهایی است که در حال فعالیت 
هستند اما به خاطر مشکلاتی که در فضای کسب و کار وجود دارد، از توان کافی برای 
توسعه بهره مند نیستند. اینها توانایی های خوبی دارند و از زمینه هایی برای توسعه 
برخوردارند اما به خاطر عدم اطمینانی که نسبت به آینده دارند، نمی توانند طرح های 
حرفه ای توسعه را برای خودشان مشخص کنند. تا وقتی که نتوانیم شرایط اطمینان 
بخشی را در فضای اقتصادی کشور به وجود بیاوریم نمی توانیم به توسعه فعالیت های 

اقتصادی امید داشته باشیم. تسهیل ورود افراد به فضای کسب و کار کشور کار شایسته 
ای است، اما در کنار این موضوع باید به ایجاد فضایی برای توسعه کسب و کارهای 
موجود به ویژه شرکت های دانش بنیان فکر کنیم. فروزان فرد با اشاره به منافع برخی 
مدیران و دستگاه ها در اجرایی نشدن قانون استفاده از درگاه ملی مجوزهای کشور 
تصریح کرد: علت اینکه استفاده از درگاه مورد بحث به عنوان یک پنجره واحد برای 
صدور مجوزها به کندی پیش می رود، این است که برخی از افراد و دستگاه ها منافعی 
دارند که نمی خواهند از آنها دست بکشند. دستگاه ها در طول زمان با طرح ریزی هایی 
که در زمینه اخذ مجوزها انجام داده اند، برای خودشان امضاها، ویژگی ها، صندلی ها و 
جایگاه هایی ایجاد کرده اند که نمی خواهند آنها را از دست بدهند. این شرایط منجر به 
داشتن یک موضع قدرت طلبانه از سوی دستگاه ها و در برخی موارد انجام کارهای 
فسادآلود شده است. وی ادامه داد: نکته اساسی این است که دستگاه های مورد بحث 
ادعا دارند که برای حفظ منافع مردم این فعالیت ها را انجام می دهند و می خواهند در 
مجوزدهی سهم داشته باشند. باید ضمن تسهیل سازوکارهای صدور مجوز و نگاه به 
آزمون ها و رفتارهای پسینی به جای پیچیدگی های پیشینی که در شورای عالی اداری 
هم مطرح شــده است، راهکارهای معین با توجه به شرایط دستگاه های مشخص 
عرضه شود.  واقعیت این است که درگاه ملی مجوزهای کشور می تواند باعث از بین 
بردن شرایط فساد شود و سرعت عمل و شفافیت را در روند صدور مجوزها ایجاد 
کند. اما دستگاه ها هم برای این که درگاه مورد بحث عملیاتی نشود، از نگاه خودشان 
دلایل منطقی ای ارائه می دهند که باید برای آنها نیز پیش بینی های لازم را داشته باشیم. 
وگرنه ساده انگاری اولیه موضوع باعث می شود خطاهایی اتفاق بیفتد و دستگاه ها 

بر اساس همین خطاها شرایط سخت تری را به محیط کسب و کار تحمیل کنند.

ثبت نام جاماندگان سهام عدالت در خردادماه صحت دارد؟

برای حفظ صندلی مجوزدهی را تسهیل نمی کنند
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شناسه: ۱3۰7۱۶9روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان

آگهي مناقصه عمـومي یک مرحـله اي
» آگهی شماره ۱4۰۱-۰2«

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مناقصه عمومی ۱ مرحله ای , نسبت به » مناقصه انجام خدمات حمل و نقل « اقدام نماید.
   لذا از متقاضیان شرکت در این مناقصه دعوت بعمل می آید ، جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه و 
نسبت به واریز مبلغ ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال بصورت الکترونیکی به شماره حساب ۴۰۰۱۱۰3۱۰۴۰۲5۱87 بنام تمرکز وجوه درآمد حق انشعاب و سایر درآمدهای شرکت سهامي برق 
منطقه اي هرمزگان  از تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۰7 لغایت ۱۴۰۱/۰۲/۱۴ اقدام  و یک نسخه از اسناد مناقصه را دریافت نمایند . با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت 
اسناد تا ارائه پیشنهاد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضویت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور انجام و نسبت به دریافت گواهی امضا, الکترونیکی اقدام نمایند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره   ۴-3333۱7۰۰-۰7۶ داخلي ۲۰۱9  ، و در 
خصوص سامانه با داخلی 3۰۰۰ تماس حاصل فرمایند . ثبت شماره تلفن , فکس و ایمیل از سوی شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا خریداران اسناد میتوانند به 

صورت فیزیکی نیز پاکات خود دا در روز برگزاری مناقصه به دبیرخانه این شرکت ارائه گردد.
   توضیحات:

۱- مبلغ تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار 7,۰۶۰,۰۴۲,5۰۰ ریال ، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ویا واریزنقدي .
۲- الزامات مناقصه : به شرح ذیل می باشد ) عدم بارگذاری هریک از موارد زیر باعث رد پیشنهاد می گردد (:

۲-۱-شرکت در جلسه توجیهي مناقصه مورخ یکشنبه ۱۴۰۱/۰۲/۱8 ساعت ۱۱ صبح و دریافت صورتجلسه و قراردادن آن در اسناد مناقصه الزامي مي باشد و در صورت عدم 
ارایه صورتجلسه  پاکت قیمت بازگشایي نمي شود.

۲-۲-ارائه مستندات انجام دو کار مشابه که درمجموع حداقل  با مبلغ ۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ریال در سه سال اخیر باشد به همراه ارائه رضایتمندی از کارفرمایان  مربوطه قبلی 
۲-3-ارائه مستندات داشتن دفتر فعال در استان هرمزگان .

3- دستگاه نظارت : معاونت  مالی وپشتیبانی شرکت سهـامی برق منطقـه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند در خصوص سئوالات فنی خود با شماره همراه 
۰9۱73۶7۲3۱8 آقای مهندس مرادپور تماس حاصل فرمایند.

۴- حداکثـرمهلت تحویل اسنـاد به دبیرخانه اینشرکت تا ساعت 8 صبح روز  چهار شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۲/۲8 و زمان بازگشایی پاکات راس ساعت ۱۰ صبح همان روز دردفتر 
امور تدارکات وقراردادهاي این شرکت می باشد. 

5- به پیشنهادات مشروط ، مبهم ، مخدوش و فاقد سپرده و پیشنهاداتي که بعد از موعد مقرر به دبیرخانه این شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتیب اثرداده نخواهدشد.
۶- آگهي ما درسایت سامانه  )www.setadiran.ir(بخش "ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گر"  قابل مشاهده مي باشد. 

شــهرداری بندرعباس در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای مدیریت 
راهبری و ســامان بخشی حفظ و نگهداری فضای سبز ابنیه و تاسیسات 
وابسته شهرداری بندرعباس منطقه دو به شماره ۲۰۰۱۰۰۴9۱۶۰۰۰۰۰۶ را 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیــه مراحل برگزاری فراخــوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت 
بــه ثبت نــام و دریافت گواهی امضای الکترونیکــی )به صورت برخط( 
 بــرای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقــدام لازم را به عمل 

آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۱/۰۲/۰7 ساعت : ۱۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۱/۰۲/۱۱ ساعت ۱9:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ساعت ۱9:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ ساعت ۱5:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش 
واریزی به مبلغ 8۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام 
خمینی )ره( شماره۱9- ۰7۶33753۴۱8 

مناقصه عمومی دو مرحله ای
مدیریت راهبری و سامان بخشی حفظ و نگهداری فضای سبز ابنیه و تاسیسات وابسته به شهرداری بندرعباس منطقه  دو

شناسه : ۱3۰7۶9۲روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

شهرداری بندرعباس در نظر دارد مناقصه عمومی دو مرحله ای مدیریت 
راهبری و سامان بخشی حفظ و نگهداری فضای سبز ابنیه و تاسیسات 
وابسته شهرداری بندرعباس منطقه چهار به شماره ۲۰۰۱۰۰۴9۱۶۰۰۰۰۰8 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگــزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا 
بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیــان شــرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در ســامانه، 
نســبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضــای الکترونیکی )به صورت 
 برخــط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر ســازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:۱۴۰۱/۰۲/۰7 ساعت : ۱۲:۰۰
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:۱۴۰۱/۰۲/۱۱ ساعت ۱9:۰۰

- مهلت ارسال پیشنهادات:۱۴۰۱/۰۲/۲۱ ساعت ۱9:۰۰
- زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۱/۰۲/۲۴ ساعت ۱5:۰۰

نوع و مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا 
فیش واریزی به مبلغ 8۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار 
امام خمینی )ره( شماره۱9- ۰7۶33753۴۱8 

شناسه : ۱3۰7۶98روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

مناقصه عمومی دو مرحله ای
مدیریت راهبری و سامان بخشی حفظ و نگهداری فضای سبز ابنیه و تاسیسات وابسته به شهرداری بندرعباس منطقه چهار


